
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2017                                                                  № 525

г. Кореновск

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по
муниципальным  пригородным маршрутам 

муниципального образования  Кореновский район

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации",  Законом Краснодарского  края  от 7 июля 1999 года
№  193-КЗ  "О  пассажирских  перевозках  автомобильным  транспортом  и
городским  наземным  электрическим  транспортом  в  Краснодарском  крае"
администрация  муниципального  образования   Кореновский  район,
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  документ  планирования  регулярных  перевозок  по
муниципальным   пригородным  маршрутам  муниципального  образования
Кореновский район, согласно (приложение № 1).

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  и  опубликование  настоящего  постановления  на
официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Д.К. Левченко.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования       
Кореновский район                                                                    С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 12.05.2017 № 525 

ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок по муниципальным пригородным

маршрутам муниципального образования Кореновский район

1.  Настоящий  Документ  планирования  регулярных  перевозок  по
муниципальным  пригородным  маршрутам  муниципального  образования
Кореновский  район на  2017  –  2022  годы  (далее  -  Документ  планирования)
разработан  в  соответствии  с  Федеральным  законом от  13  июля  2015  года
№  220-ФЗ  «Об  организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа
автомобильным  транспортом  и  городским  наземным  электрическим
транспортом в  Российской Федерации и  о  внесении изменений в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», законом Краснодарского края
от  07.07.1999  года  №  193-КЗ  «О  пассажирских  перевозках  автомобильным
транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в
Краснодарском  крае»,  постановлением  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  4  мая  2017  года  №503  «О  Порядке
подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным
пригородным маршрутам муниципального образования Кореновский район».

2.  Документ  планирования  предусматривает  перечень  мероприятий,
направленных  на  развитие  регулярных  перевозок  по  муниципальным
пригородным  маршрутам  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район (далее - мероприятия по развитию регулярных перевозок),
выполнение которых осуществляется поэтапно по следующим направлениям:

I  этап  -  определение  муниципальных  пригородных  маршрутов  на
территории  муниципального  образования  Кореновский  район,  по  которым
планируется  осуществление  регулярных  перевозок  по  регулируемым  и
нерегулируемым тарифам (приложение № 1);

II  этап  -  определение  перечня  мероприятий  по  развитию  регулярных
перевозок, направленных на формирование оптимальной маршрутной сети на
территории  муниципального  образования  Кореновский  район
(приложение № 2);

III  этап  -  планирование  сроков  установления,  изменения,  отмены
муниципальных маршрутов (приложение № 3);

IV этап – иные мероприятия:
1) график проведения конкурса (приложение № 4);

garantf1://71029200.0


2
2)  определение  категорий  граждан,  имеющих  право  на  льготы

(приложение № 5);
3)  определение  перечня  муниципальных  пригородных  маршрутов  на

территории  муниципального  образования  Кореновский  район,  по  которым в
2017-2022  годах  планируется  изменение  (пересмотр)  тарифа  (приложение
№ 6).

3. Реализация мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего Документа
планирования,  осуществляется  отделом  строительства,  жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального
образования Кореновский район  (далее – Отдел) как уполномоченным органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в  области
организации транспортного обслуживания населения.

4. Вид регулярных перевозок пассажиров и багажа считается изменённым
с момента включения соответствующих сведений о муниципальном маршруте
регулярных  перевозок  в  реестр  муниципальных  маршрутов  регулярных
перевозок,  в  порядке,  установленном  муниципальным  правовым  актом
администрации муниципального образования Кореновский район.

Соответствующие  изменения  вносятся  в  Перечень  маршрутов,  на
которых  перевозка  пассажиров  осуществляется  по  регулируемым  и
нерегулируемым  тарифам,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального образования Кореновский район., при условии, что изменение
вида регулярных перевозок предусмотрено Документом планирования.

5.  Перевозка  пассажиров  по  муниципальным пригородным маршрутам
регулярных  перевозок  осуществляется  в  соответствии  с  договором  на  право
осуществления  регулярных  пассажирских  перевозок  на  муниципальных
городских маршрутах регулярного сообщения (далее - договор), заключённым
до 11.01.2016, либо свидетельством об осуществлении перевозок.

До  момента  истечения  срока  действия  указанного  договора
муниципальные  маршруты  регулярных  перевозок  признаются
муниципальными  маршрутами  регулярных  перевозок  по  регулируемым
тарифам.  Регулирование  тарифов  осуществляется  в  порядке,  установленном
муниципальным правовым актом администрации муниципального образования
Кореновский район.

6.  Документ  планирования  предусматривает  перечень  муниципальных
пригородных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального
образования  Кореновский  район,  по  которым  планируется  осуществление
регулярных  перевозок  по регулируемым  тарифам,  в  соответствии  с
приложением № 1 к настоящему Документу планирования.

7.  Осуществление  регулярных  перевозок  по  муниципальным
пригородным  маршрутам   на  территории  муниципального  образования
Кореновский  район  по  нерегулируемым  тарифам  на  соответствующих
маршрутах  регулярных  перевозок,  предусмотренных  пунктом  6 настоящего
Документа  планирования,  осуществляется  с  даты,  определённой
свидетельством об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту



3
регулярных  перевозок,  выданным  по  результатам  проведённого  открытого
конкурса  на  право  осуществления  перевозок  по  маршруту  регулярных
перевозок.

8.  Документом  планирования  утверждается  перечень  мероприятий  по
развитию  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом на территории муниципального образования Кореновский район
на  2017 - 2022 годы  в  соответствии  с  приложением  № 2 к  настоящему
Документу планирования.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район Д.К. Левченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к  Документу  планирования
регулярных  перевозок  по
муниципальным  пригородным
маршрутам  муниципального
образования Кореновский район

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных маршрутов регулярных перевозок по муниципальным
пригородным маршрутам на территории муниципального образования

Кореновский район, по которым планируется осуществление регулярных
перевозок по регулируемым и нерегулируемым тарифам

№
п/п

Номер
маршрута

Наименование маршрута регулярных
перевозок

Применяемый 
тариф

1 101 г.Кореновск-хут.Анапский Регулируемый
2 103 г.Кореновск-ст.Дядьковская Регулируемый
3 104 г.Кореновск- с.Братковское Регулируемый

4 105 г.Кореовск- ст.Сергиевская Регулируемый

5 106 г.Кореновск-ст.Платнировская Регулируемый

6 108 г.Кореновск- хут.Бураковский Регулируемый

7 117 г.Кореновск-хут.Верхний Регулируемый

8 122 г.Кореновск- хут.Пролетарский Регулируемый

9 125 г.Кореновск-ст.Журавская Регулируемый

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район Д.К. Левченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к  Документу  планирования
регулярных  перевозок  по
муниципальным  пригородным
маршрутам  муниципального
образования Кореновский район

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по развитию регулярных перевозок на территории

муниципального образования Кореновский район на 2017-2022годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок исполнения

1 2 3
1 Регулярное 

обследование 
пассажиропотока

Постоянно

2 Установление, 
изменение и отмена 
муниципальных 
маршрутов.

Решение принимается на основании:  потребности
населения в перевозках, подтвержденной обследованием
пассажиропотока,  данными автовокзалов  (автостанций),
с  учетом  технико-экономического  обоснования
целесообразности  их  установления,  отмены  или
изменения  (в  том  числе  при  введении  в  эксплуатацию
новых жилых зон и массивов или их сносе,  изменении
дорожной и градостроительной ситуации, создании либо
ликвидации  крупных  предприятий  торговли,
медицинских  учреждений,  спортивных  объектов,  баз
отдыха  и  иных  социально  значимых  и  культурных
объектов),  возможности  обеспечения  безопасных
условий перевозки;

обоснованных  предложений  органов  местного
самоуправления, юридических и физических лиц, в том
числе индивидуальных предпринимателей.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район Д.К. Левченко
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к  Документу  планирования
регулярных  перевозок  по
муниципальным  пригородным
маршрутам  муниципального
образования Кореновский район

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных пригородных маршрутов регулярных перевозок на территории

муниципального образования Кореновский район, по которым 
в 2017-2022 годах планируется установление, изменение, отмена

муниципальных маршрутов

В  перечень  муниципальных  пригородных  маршрутов  регулярных
перевозок  на  территории  муниципального  образования  Кореновский  район
подлежат  включению  маршруты,  решение  об  установлении,  изменении  или
отмене  маршрутов  в  отношении которых принято  в  соответствии  Порядком
установления,  изменения,  отмены  муниципальных  маршрутов  регулярных
перевозок  на  территории  муниципального  образования  Кореновский  район,
утвержденным  постановлением  администрации  муниципального  образования
Кореновский район, с учетом:

1)  потребности населения в перевозках, подтвержденной обследованием
пассажиропотока,  данными  автовокзалов  (автостанций),  с  учетом  технико-
экономического обоснования целесообразности их установления, отмены или
изменения  (в  том  числе  при  введении  в  эксплуатацию новых  жилых  зон  и
массивов или их сносе,  изменении дорожной и градостроительной ситуации,
создании  либо  ликвидации  крупных  предприятий  торговли,  медицинских
учреждений, спортивных объектов, баз отдыха и иных социально значимых и
культурных  объектов),  возможности  обеспечения  безопасных  условий
перевозки;

2)  обоснованных  предложений  органов  местного  самоуправления,
юридических  и  физических  лиц,  в  том  числе  индивидуальных
предпринимателей.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район Д.К. Левченко
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к  Документу  планирования
регулярных  перевозок  по
муниципальным  пригородным
маршрутам  муниципального
образования Кореновский район

ГРАФИК
 проведения открытого конкурса на 

муниципальных пригородных маршрутах регулярных перевозок на территории
муниципального образования Кореновский район на 2017-2022 годы

№
п/п

Номер
маршрута

Наименование маршрута регулярных
перевозок

Дата проведения
конкурса

1 101 г.Кореновск-хут.Анапский до августа 2017
2 103 г.Кореновск-ст.Дядьковская до августа 2017
3 104 г.Кореновск- с.Братковское до августа 2017
4 105 г.Кореовск- ст.Сергиевская до августа 2017
5 106 г.Кореновск-ст.Платнировская до августа 2017
6 108 г.Кореновск- хут.Бураковский до августа 2017
7 117 г.Кореновск-хут.Верхний до августа 2017
8 122 г.Кореновск- хут.Пролетарский до августа 2017
9 125 г.Кореновск-ст.Журавская до августа 2017

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район Д.К. Левченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к  Документу  планирования
регулярных  перевозок  по
муниципальным  пригородным
маршрутам  муниципального
образования Кореновский район

Категория граждан, имеющих право на льготы при пользовании
муниципальными пригородными маршрутами регулярных перевозок на

территории муниципального образования Кореновский район

Право на приобретение льготных проездных документов предоставлено:
1)  Федеральным  льготникам:  инвалиды  и  участники  Великой

Отечественной  войны,  их  вдовы;  несовершеннолетние  узники  фашизма;
ветераны  боевых  действий;  блокадники;  инвалиды  и  дети-инвалиды;  лица,
подвергшиеся  воздействию  радиации  вследствие  катастрофы  на
Чернобыльской  АЭС,  а  также  вследствие  ядерных  испытаний  на
Семипалатинском полигоне, и приравненные к ним категории граждан;

2) ветеранам труда, труженикам тыла, жертвам политических репрессий;
3)  ветеранам военной службы,  достигшим возраста,  дающего право на

страховую пенсию по старости;
3)  детям из многодетных семей,  обучающимся в общеобразовательных

организациях;
4)  пенсионерам,  достигшим  возраста  55  и  60  лет  (соответственно

женщины  и  мужчины),  независимо  от  ведомства,  в  котором  они  получают
пенсию;

5) лицам, сопровождающим инвалидов I группы и детей-инвалидов.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район Д.К. Левченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к  Документу  планирования
регулярных  перевозок  по
муниципальным  пригородным
маршрутам  муниципального
образования Кореновский район

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных пригородных  маршрутов регулярных перевозок на территории

муниципального образования Кореновский район, по которым
в 2017 - 2022 годах планируется изменение (пересмотр) тарифа

№
п/п

Номер
маршрута

Наименование маршрута регулярных
перевозок

Дата изменения
тарифа

1 101 г.Кореновск-хут.Анапский

Изменение 
(пересмотр) 
тарифов 
осуществляется 
не чаще одного 
раза в год.

2 103 г.Кореновск-ст.Дядьковская
3 104 г.Кореновск- с.Братковское

4 105 г.Кореовск- ст.Сергиевская

5 106 г.Кореновск-ст.Платнировская

6 108 г.Кореновск- хут.Бураковский
7 117 г.Кореновск-хут.Верхний
8 122 г.Кореновск- хут.Пролетарский

9 125 г.Кореновск-ст.Журавская

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район Д.К. Левченко


